
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 25 lipca 1973 r. Nr 24 Poz.: 103-107

T R E S C:

Część I. Uchwały:

Poz.:
103 — Uchwała Nr 126/1325/73 Prezydium Wojewódzkiej Ra

dy Narodowej w Kielcach z dnia 23 lipca 1973 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji 
wewnętrznej Samodzielnego Oddziału Geologii w Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

104 — Uchwała Nr 110/451/73 Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w Przysusze z dnia 118 stycznia 1973 r. 
w sprawie ustalenia cen gruntów rolnych i leśnych 
położonych na terenie powiatu przysuskiego naby
wanych na rzecz Państwa i jednostek gospodarki u- 
społecznionej na podstawie przepisów ustawy z dnia 
12 marca 11958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania 
nieruchomości.

105 — Uchwała Nr 137/548/73 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Opocznie z dnia 10 maja 1973 r. w 
sprawie ustalenia cen gruntów rolnych i leśnych po
łożonych na terenie niektórych wsi powiatu opoczyń
skiego nabywanych na rzecz Państwa na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasa
dach i trybie wywłaszczania nieruchomości.

106 — Uchwała Nr 138/551/73 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Opocznie z dnia 24 maja 1973 r. w spra
wie ustalenia cen gruntów rolnych i leśnych położo
nych na terenie niektórych wsi powiatu opoczyńskie
go nabywanych na rzecz Państwa na podstawie prze
pisów ustawy z dnia 112 marca 1958 r. o zasadach i 
trybie wywłaszczania nieruchomości.

107 — Uchwała Nr ljl'4/417/73 Prezydium Miejskiej Rady
Narodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 18 
czerwca 1973 r. w sprawie ustalenia wysokości odszko
dowania za nieruchomości, które przeszły na Skarb 
Państwa.

1 1«3
UCHWAŁA ar 126/1325/73

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 23 lipca 1973 r.

w sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji wewnętrznej Samodzielnego Oddziału Geologii w Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

Na podstawie § 3, ust. 2, § 4 ust. 4, § 5 i 12 ust. 1, pkt. Ili 
i § 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 
1973 roku w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez pre
zydia rad narodowych (Dz. U. nr 15, poz. 100) i zarządzenia 
nr 32 Prekesa Centralnego Urzędu Geologii z dnia 11 grudnia 
1972 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania organów 
do spraw geologii prezydiów wojewódzkich rad narodowych 
oraz za zgodą Prezesa Rady Ministrów (pismo Szefa Urzę
du Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 1973 r. Nr PRN. I-0S1/ 
/6/73), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, 
co następuje:

I. Przepisy wstępne.
§ li. 1. Znosi się Wydział Geologii w Prezydium Woje

wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach, a jego zakres dzia
łania włącza się do Samodzielnego Oddziału Geologii w tym 
Prezydium.

2. Pracownicy zatrudnieni dotychczas w Wydziale Geologii 
Przechodzą z zachowaniem ciągłości pracy do Samodzielne
go Oddziału Geologii (ust. 1).

II. Zakres działania.
§ 2. 1. Samodzielny Oddział Geologii jest terenowym or

ganem administracji geologicznej pierwszej instancji i do 
jego właściwości należą sprawy określone w prawie geo
logicznym w zakresie nie zastrzeżonym do właściwości Cen
tralnego Urzędu Geologii.

2. W szczególności do zakresu działania Samodzielnego 
Oddziału Geologii należą sprawy planowania, koordynacji, 
kontroli i nadzoru prac badawczych i dokumentacyjnych w 
zakresie geologii surowcowej, hydrogeologii i geologii inży
nierskiej, zatwierdzenie projektów i dokumentacji geolo
gicznych, archiwizowanie i udostępnianie zainteresowanym 
hiateriałów geologicznych, koordynacja gospodarki surowca- 
hii mineralnymi na terenie województwa oraz inne sprawy 
Wynikające z prawa geologicznego.

III. Organizacja wewnętrzna.
1. Podział organizacyjny.

§ 3. Samodzielny Oddział Geologii (znak: G) dzieli się na 
następujące jedno- lub wieloosobowe stanowiska pracy:

1) Stanowisko pracy do spraw geologii surowcowej (znak: 
G. I);

2) Stanowisko pracy do spraw hydrogeologii (znak: G. II);
3) Stanowisko pracy do spraw geologii inżynierskiej (znak: 

G. III);
4) Stanowisko pracy do spraw dokumentacji geologicznej 

(znak: G. IV);
15) Stanowisko pracy do spraw ogólnych, planowania i 

sprawozdawczości oraz uprawnień geologicznych (znak: 
G. V).

§ 4. 1. Przy Samodzielnym Oddziale Geologii działają:
1) Wojewódzka Komisja Geologiczna, jako organ opinio

dawczy i doradczy;
2) Komisja Egzaminacyjna do Spraw Uprawnień Geolo

gicznych.
2. Obsługę organizacyjno - kancelaryjną komisji, o któ

rych mowa w ust. 1, zapewnia Samodzielny Oddział Geolo
gii-
2. Kierownik Samodzielnego Oddziału Geologii oraz zakres 

uprawnień i odpowiedzialności kierownika i pracowników.
§ 5. k Na czele Samodzielnego Oddziału Geologii stoi kie

rownik, który ponosi odpowiedzialność za pracę Oddziału i 
jej wyniki.

2. Kierownik Samodzielnego Oddziału Geologii jest Głów
nym Geologiem Wojewódzkim.

3. Kierownika Samodzielnego Oddziału Geologii zastępuje 
pracownik stanowiska pracy do spraw geologii surowcowej;



Str. 242 Nr 24/103Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r.

zakres zastępstwa tego pracownika określa kierownik Sa
modzielnego Oddziału.

§ 6. 1. Kierownik Samodzielnego Oddziału Geologii jest 
bezpośrednio zwierzchnikiem służbowym pracowników Od
działu, nadaje ogólny kierunek działalności Oddziału i spra
wuje nad tą działalnością bezpośredni nadzór.

2. W szczególności kierownik Samodzielnego Oddziału Ge
ologii jest odpowiedzialny za:

1) prowadzenie właściwej polityki zgodnej z interesami 
' województwa i ogólnokrajowymi w zakresie badań geo

logiczno - surowcowych, hydrogeologicznych i geolo
giczno - inżynierskich;

i2) współdziałanie i koordynowanie działalności Samodziel
nego Oddziału z innymi jednostkami organizacyjnymi 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz z jed
nostkami nie podporządkowanymi radom narodowym;

3) należyte zorganizowanie pracy w Samodzielnym Od
dziale oraz usprawnienie jej organizacji i techniki;

4) stały nadzór nad spełnianiem obowiązków przez podle
głych pracowników Samodzielnego Oddziału;

5) nadzór nad wykorzystaniem przez pracowników czasu 
pracy, nad przestrzeganiem przez nich porządku i dyscy
pliny pracy oraz za zorganizowanie zabezpieczenia w 
działalności Samodzielnego Oddziału Geologii ochrony 
tajemnicy państwowej i służbowej;

6) koordynowanie działalności wewnątrz Samodzielnego 
Oddziału pomiędzy poszczególnymi stanowiskami pracy;

7) stronę prawną i merytoryczną aprobowanych przez sie
bie załatwień;

8) właściwy dobór pracowników Samodzielnego Oddziału 
oraz poziom przygotowania zawodowego do prawidło
wego wykonywania powierzonych im zadań;

9) zgodność aprobowanych przez siebie załatwień z pra
wem i zasadniczą linią polityki państwa;

10) informowanie Prezydium względnie Przewodniczącego 
bądź członków prezydium o zasadniczych pracach Sa
modzielnego Oddziału oraz składanie informacji na Pre
zydium o ważniejszpch pracach badawczych i dokumen
tacyjnych prowadzonych przez Samodzielny Oddział i 
inne jednostki geologiczne na terenie województwa 
kieleckiego.
3. W celu spełnienia zadań wymienionych w ust. 2, kie

rownik Samodzielnego Oddziału Geologii:
1) odbywa okresowe narady z pracownikami Samodzielne

go Oddziału i omawia trudności w pracy oraz ustala 
kierunki i formy działania poszczególnych stanowisk 
pracy;

2) utrzymuje w niezbędnych granicach stały kontakt z kie
rownikami wydziałów i jednostek organizacyjnych, 
właściwą komisją WRN oraz Radą Naukowo - Ekono
miczną przy PWRN;

3) pozostaje w kontakcie z Centralnym Urzędem Geologii, 
Wyższym Urzędem Górniczym i właściwymi ich komi
sjami oraz placówkami naukowymi i przedsiębiorstwa
mi geologicznymi zajmującymi się pracami w zakresie 
geologii surowcowej, hydrogeologii i geologii inżynier
skiej ;

4) podejmuje czynności zmierzające do upowszechnienia 
osiągnięć w działalności podległego mu Samodzielnego 
Oddziału Geologii;

5) przegląda korespondencję i w miarę potrzeby zamiesz
cza wytyczne o sposobie i terminie jej załatwienia;

6) wydaje decyzje w sprawach nie należących do właści
wości Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej Prezydium 
oraz jednoosobowej decyzji przewodniczącego Prezydium 
bądź właściwych członków tego Prezydium;

7) dokonuje aprobaty wstępnej (nie ostatecznej) załatwień 
w sprawach zastrzeżonych do właściwości Wojewódz
kiej Rady Narodowej i jej Prezydium oraz jednoosobo
wej decyzji przewodniczącego Prezydium;

8) może zastrzec, że pewne kategorie spraw lub pewne kon
kretne sprawy mają być przedkładane przed ich wy
słaniem;

9) wgląda w tok pracy kancelaryjnej Samodzielnego Od
działu i czuwa nad właściwym i sprawnym obiegiem 
akt;

10) czuwa nad właściwym przyjmowaniem i załatwianiem 
interesantów.

§ 7. 1. Pracownicy referujący (referenci) przygotowują za
łatwienia spraw i ponoszą odpowiedzialność za:

1) dokładną znajomość przepisów prawa i wytycznych 
obowiązujących w powierzonych im działach pracy;

2) ścisłe stosowanie przepisów prawa formalnego i mate
rialnego oraz instrukcji kancelaryjnej;

3) dopilnowanie terrriinów załatwianych spraw;
4) projektowanie sposobu zapewniającego prawidłowe, naj

prostsze i szybkie załatwienie sprawy;
5) właściwe załatwianie interesantów i odpowiedni stosu

nek do nich;
6) należyte przechowywanie akt, zbiorów zarządzeń, spi

sów spraw, ewidencji, rejestrów, pomocy urzędowych, 
pieczęci, przyborów i materiałów piśmiennych itp.

2. Pracwnikiem referującym w rozumieniu niniejszych 
przepisów jest każdy pracownik załatwiający dane sprawy 
niezależnie od zajmowanego stanowiska i spełnianych fun
kcji.

3. Pracownicy fachowi, niezależnie od odpowiedzialności 
ciążącej w ogóle na pracownikach zajmujących odnośne sta
nowiska służbowe, ponoszą nadto całkowitą odpowiedzial
ność za załatwienie sprawy zgodnie z wymogami danej ga
łęzi wiedzy fachowej, którą reprezentują.

§ 8. 1. Pracownicy zatrudnieni w Samodzielnym Oddziale 
Geologii pozostają w bezpośredniej zależności służbowej od 
kierownika Samodzielnego Oddziału, kierownik Samodzielne
go Oddziału w bezpośredniej zależności służbowej od przewo
dniczącego lub upoważnionego członka Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej. W takiej kolejności winny być z 
reguły udzielane polecenia służbowe.

2. Pracownik, który otrzyma polecenie służbowe z pomi
nięciem powyższej kolejności, winien zakomunikować o tym 
niezwłocznie swemu bezpośredniemu przełożonemu.

3. Jeżeli sprawa wymaga niezwłocznego załatwienia, a za
chowanie drogi służbowoj jest niemożliwe względnie spo
wodowałoby zwłokę w załatwieniu sprawy niedopuszczalną 
ze względu na interes społeczny lub szczególnie ważny inte
res obywateli, każdy pracownik jest obowiązany przedsię
wziąć co należy, aby sprawa nie ucierpiała lub termin nie 
został przekroczony. W tym przypadku pracownik może wy
dać decyzję w miejsce pracownika upoważnionego do po
dejmowania odnośnych decyzji zawiadamiając o tym natych
miast przełożonego.
l
3. Zakres decyzji i aprobaty.

§ 9. 1. Z tytułu zajmowanego stanowiska kierownik Sa
modzielnego Oddziału Geologii jest upoważniony do podej
mowania decyzji we wszystkich sprawach z zakresu dzia
łania Samodzielnego Oddziału, z wyjątkiem spraw zastrze
żonych obowiązującymi przepisami do kolegialnej właściwoś
ci Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej Prezydium oraz je
dnoosobowej decyzji przewodniczącego Prezydium.

2. Kierownik Samodzielnego Oddziału może upoważnić 
podległych sobie pracowników do podejmowania decyzji i 
podpisywania załatwień należących do zakresu działania 
właściwego danego stanowiska pracy.
4. Współdziałanie z komisjami Wojewódzkiej Rady Narodo

wej. X
§ 10. Przy w/konywaniu swoich zadań Samodzielny Od

dział Geologii współdziała z właściwymi komisjami Woje
wódzkiej Rady Narodowej oraz Radą Naukowo-Ekonomiczną 
przy Prezydium szczególnie w sprawach:



Nr 24/103 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 243

1) kierunków badań geologiczno - surowcowych, hydro
geologicznych i geologiczno - inżynierskich;

2) ogólnej polityki w zakresie eksploatacji surowców mi
neralnych;

3) wieloletnich i rocznych projektów badań geologicznych 
finansowanych z budżetu rad narodowych.

IV. Szczegółowy zakres działania.

1. Stanowisko pracy do spraw geologii surowcowej.

§ 11. Do zakresu działania stanowiska pracy do spraw 
geologii surowcowej należą sprawy koordynacji całokształ
tu gospodarki surowcami mineralnymi na terenie woje
wództwa, a w szczególności:

1) analizowanie, rejestrowanie i zatwierdzanie projektów 
(programów) badań geologicznych zastrzeżonych do 
kompetencji organów d/s geologii prezydiów wojewódz
kich rad narodowych;

2) inwentaryzacja złóż kopalin oraz terenów górniczych 
i pogórniczych, koordynacja prac geologicznych w za
kresie rozpoznania surowców skalnych na terenie woje
wództwa oraz zgłaszanie postulatów dotyczących zabez
pieczenia potrzeb województwa w budżecie centralnym;

3) opiniowanie:
a) wniosków jednostek gospodarki państwowej o wyda

nie lokalizacji ogólnej na eksploatację złoża kopaliny,
b) wniosków jednostek gospodarki niepaństwowej doty

czących wydania zezwolenia na eksploatację złoża 
kopaliny,

c) planów likwidacji wyrobisk górniczych;
4) opracowywanie postulatów do miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, współdziałanie przy 
opracowywaniu projektów planów regionalnych w za
kresie ochrony złóż surowców mineralnych i właściwego 
ich wykorzystania oraz opiniowania tych planów;

5) udział w opiniowaniu projektów badań i dokumentacji 
geologiczno - surowcowych zatwierdzanych przez Cen
tralny Urząd Geologii;

6) sporządzanie bilansu zasobów kopalin eksploatowanych 
przez przemysł terenowy objęty planem wojewódzkim 
i jednostki gospodarki niepaństwowej;

7) kontrola terenowa badań geologicznych oraz kontrola 
dokumentowania badań geologicznych w jednostkach 
wykonawstwa geologicznego prowadzonych w celu po
szukiwania i rozpoznawania złóż kopalin, właściwym 
wykorzystaniem złóż oraz współpraca w tym zakresie z 
OUG zgodnie z obowiązującymi przepisami;

8) sprawowanie nadzoru i kontroli bezpieczeństwa, techni
ki i technologii robót nie podlegających nadzorowi u- 
rzędów górniczych;

9) wydawanie opinii o celowości podjęcia badań geologicz
no - surowcowych w związku z przyszłą eksploatacją 
kopalin w porozumieniu z zainteresowanymi jednostka
mi administracyjnymi;

10) opracowywanie analitycznych i syntetycznych materia
łów geologicznych dotyczących terenu województwa na 
zasadach ustalonych z Centralnym Urzędem Geologii;

11) obsługa Wojewódzkiej Komisji Geologicznej w zakresie 
rozpatrywania projektów (programów) badań geolo
giczno - surowcowych oraz opiniowanie opracowań su
rowcowych.

2. Stanowisko pracy do spraw hydrogeologii.

§ 12. Do zakresu działania stanowiska pracy do spraw hy
drogeologii należą sprawy hydrogeologii, a w szczególności:

1) analizowanie, opiniowanie i zatwierdzanie projektów 
badań hydrogeologicznych zastrzeżonych do kompeten
cji organów d/s geologii prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych;

2) analizowanie, opiniowanie i zatwierdzanie dokumenta
cji hydrogeologicznych zasobów wód podziemnych za
strzeżonych do kompetencji organów d/s geologii pwrn;

3) analizowanie, opiniowanie i rejestrowanie programów 
badań hydrogeologicznych oraz projektów technicznych 
rekonstrukcji (remontu) i likwidacji otworów studzien
nych;

4) opracowywanie postulatów do miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego w zakresie warunków 
hydrogeologicznych;

5) prowadzenie rejestracji oraz ewidencji wierconych u- 
jęć wód podziemnych i kontrola realizacji przepisów do
tyczących rejestracji i obserwacji studni;

6) wydawanie opinii dotyczących warunków hydrogeolo
gicznych;

7) wydawanie decyzji dotyczących obowiązku ustalania za
sobów wód podziemnych;

8) analizowanie wniosków oraz udzielanie zgody na za
twierdzanie poszczególnych etapów projektów inwesty
cyjnych bez konieczności zatwierdzania zasobów wód 
w kategorii „B”;

9) współpraca z wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa w za
kresie lokalizacji, budowy, eksploatacji i likwidacji u- 
jęć wód podziemnych;

10) inicjowanie badań hydrogeologicznych w rejonach de
ficytowych w wodę;

11) koordynacja prac hydrogeologicznych prowadzonych na 
terenie województwa;

12) udział w opiniowaniu projektów badań i dokumentacji 
hydrogeologicznych zatwierdzanych przez Centralny U- 
rząd Geologii;

13) kontrola terenowa badań hydrogeologicznych oraz kon
trola dokumentowania badań hydrogeologicznych w jed
nostkach wykonawstwa geologicznego oraz współpraca 
w tym zakresie z Okręgowym Urzędem Górniczym;

14) sprawowanie nadzoru i kontroli bezpieczeństwa, techniki 
i technologii robót nie podlegających nadzorowi urzędów 
górniczych;

15) opracowywanie analitycznych i syntetycznych mate
riałów geologicznych dotyczących terenu województwa 
na zasadach ustalonych z Centralnym Urzędem Geolo
gii;

16) zestawianie materiałów geologicznych pod kątem roz
poznania warunków hydrogeologicznych województwa 
oraz inicjowanie i zgłaszanie postulatów dotyczących 
zabezpieczenia potrzeb województwa w zakresie badań 
hydrogeologicznych finansowanych z budżetu centralne
go?

1!7) obsługa Wojewódzkiej Komisji Geologicznej w zakre
sie rozpatrywania projektów (programów) i dokumen
tacji oraz innych opracowań hydrogeologicznych.

3. Stanowisko pracy do spraw geologii inżynierskiej.

§ 13. Do zakresu działania stanowiska pracy do spraw 
geologii inżynieryjskiej należą w szczególności sprawy:

1) analizowanie, opiniowanie i zatwierdzanie projektów ba
dań i dokumentacji geologiczno - inżynierskich zastrze
żonych do kompetencji organów d/s geologii pwrn;

12) analizowanie i rejestrowanie programów badań geolo
giczno - inżynierskich;

3) opracowywanie postulatów do miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego w zakresie geologii inży
nierskiej;

4) wydawanie opinii dotyczących warunków geologicz
no - inżynierskich;

5) koordynacja prac i badań geologiczno - inżynierskich 
prowadzonych na terenie województwa;

6) opracowywanie analitycznych i syntetycznych materia
łów geologicznych dotyczących terenu województwa na 
zasadach ustalonych z Centralnym Urzędem Geologii;

7) udział w opiniowaniu projektów badań i dokumentacji 
geologiczno - inżynierskich zatwierdzanych przez Cen
tralny Urząd Geologii;



Str. 244 Dziennik Urzędowyt Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 24/103,104

8) terenowa kontrola badań geologicznych oraz kontrola 
dokumentowania badań geologicznych w jednostkach 
wykonawstwa geologicznego w związku z ustalaniem 
przydatności gruntów dla potrzeb budownictwa i plano
wania przestrzennego, jeżeli głębokość wyrobiska nie 
przekracza 30 mb z wyłączeniem robót prowadzonych 
na terenach obszaru górniczego lub rejonu ochrony gór
niczej wód leczniczych;

9) sprawowanie nadzoru i kontroli bezpieczeństwa, tech
niki i technologii robót nie podlegających nadzorowi u- 
rzędów górniczych;

110) zbiorcze zestawianie materiałów geologicznych pod ką
tem rozpoznania warunków geologiczno - inżynierskich 
oraz inicjowanie i zgłaszanie postulatów dotyczących 
zabezpieczenia potrzeb województwa w zakresie badań 
geologiczno - inżynierskich finansowanych z budżetu 
centralnego;

11) obsługa Wojewódzkiej Komisji Geologicznej w zakresie 
rozpatrywania projektów, dokumentacji i innych opra
cowań geologiczno - inżynierskich.

4. Stanowisko pracy do spraw dokumentacji geologicznej.

§ 14. Do zakresu działania stanowiska pracy do spraw 
dokumentacji geologicznej należą w szczególności sprawy:

1) gromadzenia materiałów geologicznych i wykonywania 
zestawień tych materiałów, prowadzenie wojewódzkiego 
archiwum geologicznego oraz udostępnianie posiadanych 
materiałów instytucjom i osobom fizycznym posiadają
cym uprawnienia określone przepisami prawa geolo
gicznego;

2) zborcze zestawianie zatwierdzonych projektów (progra
mów) badań- geologiczno - surowcowych, hydrogeolo
gicznych i geologiczno - inżynierskich;

3) ewidencja zatwierdzonych przez Samodzielny Oddział 
Geologii i Centralny Urząd Geologii zasobów wód pod
ziemnych;

4) prowadzenie fachowej biblioteki Samodzielnego Oddzia
łu.

5. Stanowisko pracy do spraw ogólnych, planowania i spra
wozdawczości brąz pprawnień (geologicznych.

§ 15. Do zakresu działania stanowiska pracy do spraw 
ogólnych, planowania i sprawozdawczości oraz uprawnień 
geologicznych należy w szczególności:

1) analizowanie zgłoszeń i rejestracja robót związanych z 
badaniami geologicznymi;

>2) analiza wniosków i wydawanie decyzji stwierdzających 
kwalifikacje osób uprawnionych do pełnienia czynności 
technika dozoru geologicznego i kierowania wiercenia 
określonymi w art. 2, ust. 2 prawa geologicznego;

3) prowadzenie rejestru wydanych i cofniętych upraw
nień geologicznych określonych pkt 2 oraz wydanych 
przez Centralny Urząd Geologii lub organ d/s geologii 
innego prezydium wrn;

4) obsługa Komisji Egzaminacyjnej d/s Uprawnień Geolo
gicznych;

6) zastawianie wieloletnich i rocznych planów prac geo
logicznych dla potrzeb inwestycyjnych ujętych w pla
nie wojewódzkim uzupełnionych danymi z planu cen
tralnego;

6) zestawianie półrocznych • i rocznych sprawozdań z wy
konania prac geologicznych ujętych w planie wojewódz
kim;

7) wydawanie decyzji stwierdzających prawo wstępu i 
czasowe zajęcie nieruchomości w związku z prowadze
niem badań geologiczno - surowcowych, hydrogeolo
gicznych i geologiczno - inżynierskich;

8) zgłaszanie postulatów dotyczących zabezpieczenia po
trzeb województwa w budżecie centralnym w porozu
mieniu z merytorycznymi stanowiskami pracy Samo
dzielnego Oddziału;

9) wydawanie zezwoleń na prowadzenie prac geologicz
nych przez jednostki gospodarki niepaństwowej oraz 
prowadzenie rejestru udzielonych zezwoleń;

10) opiniowanie w ramach obowiązujących przepisów wnios
ków dotyczących tworzenia, łączenia lub likwidacji 
przedsiębiorstw geologicznych;

11) opracowywanie wniosków do budżetu jednostkowego 
Samodzielnego Oddziału Geologii dla Wydziału Budże
towo - Gospodarczego oraz załatwianie innych spraw o 
charakterze ogólnym, a dotyczących Oddziału;

12) załatwianie spraw osobowych pracowników Samodziel
nego Oddziału w zakresie uregulowanym odrębnymi 
przepisami i wytycznymi;

(13) załatwianie spraw organizacyjnych Samodzielnego Od
działu.

I'
V. Przepisy przejściowe i końcowe.

§ 16. 1. Obsługę prawną Samodzielnego Oddziału Geologii 
sprawuje Biuro Prezydialne.

2. Sprawy osobowe pracowników Samodzielnego Oddziału 
załatwia Biuro Prezydialne na wnioski kierownika Samo
dzielnego Oddziału Geologii.

§ 17. Obsługę budżetowo - księgową i gospodarczą, prze
pisywanie pism i opracowań, ich powielanie oraz obsługę w 
zakresie- pracy woźnego i sprzątaczki zapewnia Wydział Bu
dżetowo - Gospodarczy.

§ 18. Traci moc uchwała nr 40/508/70 Prezydium 'Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 29 grudnia 1970 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji 
wewnętrznej Wydziału Geologii Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach (Dz. Urz. WRN nr 29, poz. 159).

§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 20. Uchwała wchodzi w życi.e z dniem powzięcia z mo
cą obowiązującą od dnia 1 lipca 1973 r.

Przewodniczący Prezydium: A. Połowniak

Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

104
UCHWAŁA Nr 110/451/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Przysusze 
z dnia 18 stycznia 1973 r.

w sprawie ustalenia cen gruntów rolnych i leśnych położo nych na terenie powiatu przysuskiego nabywanych na rzecz 
Państwa i jednostek gospodarki uspołecznionej na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 1958 roku o zasa

dach i trybie wywłaszczania nieruchomości.

Na podstawie art. 8 ust. U a ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
119(611 r. nr 18, poz. 94) w brzmieniu art. 23 ustawy z dnia 26 

października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych o- 
raz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr 27, poz. 249) Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co następuje:



Nr 24/104,105 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 245

§ 1. Podwyższa się na terenie gmin: Borkowice, Gielniów, 
Klwów, Rusinów, Wieniawa, Potworów i Przysucha, z wy
jątkiem gruntów miasta Przysuchy, ceny gruntów rolnych 

nabywanych w trybie powołanej na wstępie ustawy wy
właszczeniowej od osób, dla których rolnictwo stanowi wy
łączne źródło utrzymania, do następujących wysokości:

Cena w tysiącach złotych za 1 ha w klasach
grunty orne ■ użytki zielone

Gmina I n | Ilia Illb j IVa IVb V | VI I n III IV V VI

Borkowice 160 147 77 70 63 60 33 26 160 147 77 43 20 13

Gielniów* 160 147 77 70 63 60 33 26 160 147 77 43 20 •13

Klwówt 160 147 77 70 63 60 33 26 160 147 77 43 20 13

Rusinów! 133 122 64 58 53 50 28 22 133 122 64 36 17 11

Wieniawa 146 134 70 64 58 55 31 25 146 134 70 40 18 12

Potworów 165 151 79 72 65 62 35 28 165 151 79 45 21 14

Przysucha 173 159 83 76 69 65 36 29 173 159 83 47 22 15

2. Cenę gruntów leśnych ustala się w wysokości ceny 
gruntów ornych w klasie VI określonej w § 1.

§ 3. O powzięciu niniejszej uchwały Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej poinformuje na najbliższej sesji Powia
tową Radę Narodową.

§ 4. Do wykonania uchwały zobowiązuje się wszelkie jed
nostki nabywające grunty rolne i leśne na zasadzie przepi
sów cytowanej na wstępie ustawy z dnia 12 marca 1958 r.

§ 5. Tracą moc uchwały Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej nr nr 105/420/72 i 105/422/72 z dnia 23 listopada 
1972 r. w sprawie ustalenia cen gruntów rolnych i leśnych 
położonych na terenie byłych gromad: Przysucha, Rusinów,

Sady, Gielniów, Skrzynno, Skrzyńsko i Potworów nabywa
nych na rzecz Państwa na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 1)2 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nie
ruchomości.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej na tablicy ogłoszeń urzędowych w wyżej wy
mienionych gminach i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący prezydium: T. Mamrot, zastępca przewodni
czącego Prezydium
Sekretarz Prezydium: S. Marczyński

105
UCHWAŁA Nr 137/548/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Opocznie . -
z dnia 10 maja 1973 r.

w sprawie ustalenia cen gruntów rolnych i leśnych polożo nych na terenie niektórych wsi powiatu opoczyńskiego na
bywanych na rzecz państwa na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania 

nieruchomości.

Na podstawie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1(96)1 r. nr 18, poz. 94) w brzmieniu art. 23 ustawy z dnia 26 
października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych o- 
raz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr 27, poz. 249) Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się na terenie niżej wymienionych wsi ce
ny gruntów rolnych nabywanych w trybie powołanej na 
wstępie ustawy wywłaszczeniowej od osób, dla których rol
nictwo stanowi wyłączne źródło utrzymania, do następują
cej wysokości:

§ 2. Ceny gruntów leśnych określa się jak ceny gruntów § 3. O powzięciu niniejszej uchwały Prezydium Powiato- 
rolnych biorąc pod uwagę rodzaj użytków przylegających wej Rady Narodowej poinformuje na najbliższej sesji Powia- 
do gruntu leśnego. tową Radę Narodową.

Cena w tysiącach złotych za 1 ha w klasach
Wieś grunty orne użytki zielone

Ilia Illb IVa IVb V VI III IV V VI

1. Stawowiczki 28,5 25 24 20,5 15 9 33 30 26 20

2. Żelazowice 33 30 23 21 16 9 36 29 25 20

3. Dorobna Wola 38 36 34 33 18 11 37,5 35 31 28

4. Tresta 31 28 26 23 19 12 36 33 28 23

5. Twarda 34 31 29 26 20 1.3 38 32 25 22



Str. 246 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 24/105,106,107

§ 4. Do wykonania uchwały zobowiązuje się wszelkie jed
nostki nabywające grunty rolne i leśne na zasadzie przepi
sów cytowanej na wstępie ustawy z dnia 12 marca 18158 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń urzędowych zainteresowanych 

urzędów gmin i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: F. Krycia

Sekretarz Prezydium: J. Bryłka

106
UCHWAŁA Nr 138/551/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Opocznie
z dnia 24 maja 1973 r.

w sprawie ustalenia cen gruntów rolnych i leśnych położonych na terenie niektórych wsi powiatu opoczyńskiego naby
wanych na rzecz Państwa na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania 

nieruchomości.
Na podstawie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 

o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
19611 r. nr 18, poz. 94) w brzmieniu art. 23 ustawy z dnia 26 
października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych o- 
raz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr 27, poz. 249) Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się na terenie niżej wymienionych wsi ce
ny gruntów rolnych nabywanych w trybie powołanej na 
wstępie ustawy wywłaszczeniowej od osób, dla których rol
nictwo stanowi wyłączne źródło utrzymania, do następującej 
wysokości:

Wieś
Cena w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

grunty orne użytki zielone
Ilia Illb IVa IVb V VI III IV V VI

1. Libiszów 38 36 34 30 25 15 37 32 25 1(5
2. Międzybórz — — 33 30 23 10 '35 29 26 18
3. Olszowiec — — 18 16 14,5 10 30 23 20 15
4. Olszewice — — 17,5 15 10 8 28 25 20 16
5. Zdyszewice — 19 17 10 6 35 32 25 20
6. Kazimierzów 35 30 22,5 20 16 10 32 25 18 12
7. Wysokin — — 33 26 18 12 35 29 26 18

§ 2. Ceny gruntów leśnych określa się jak ceny gruntów 
rolnych biorąc pod uwagę rodzaj użytków przylegających do 
gruntu leśnego.

§ 3. O powzięciu niniejszej uchwały Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej poinformuje na najbliższej sesji Powia
tową Radę Narodową.

§ 4. Do wykonania uchwały zobowiązuje się wszelkie jed
nostki nabywające grunty rolne i leśne na zasadzie przepi
sów cytowanej na wstępie ustawy z dnia 12 marca 1958 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń urzędowych zainteresowanych 
urzędów gmin i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: F. Krycia

Sekretarz prezydium: J. Bryłka

107
UCHWAŁA Nr 114/417/73 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim
z dnia IB czerwca 1973 r.

w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nierucho mości, które przeszły na Skarb Państwa.
Na podstawie art. 10' ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 lipca 

1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 27, poz. 192), § 1 ust. 1 zarządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków 
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. 
P. Nr 39, poz. 217) oraz § 1 ust. 2 uchwały Nr 115/111214/73 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 
19 marca 1973 r. w sprawie wytycznych do ustalenia wyso
kości odszkodowania przez prezydia rad narodowych stop
nia powiatowego za nieruchomości, które przeszły na włas
ność Skarbu Państwa (Dz. Urz. WRN w Kielcach Nr 9, poz. 
39) Prezydium Miejskiej Rady Narodowej uchwala, co na
stępuje:

§ 1. Wysokość stawki odszkodowania za nieruchomości po
łożone w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Traugutta — No

wotki oraz Konopnickiej — Trzeciaków, które przeszły na 
własność Państwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
6 lipca 1972 r. wynosić będzie po 16 złotych za 1 metr kwa
dratowy (słownie: szesnaście złotych za jeden metr kwadra
towy).

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodar
ki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: J. Ślusarz

Sekretarz prezydium: mgr R. Kalinowski



2W



Str. 248 Dziennik Urzędowy Wojewódtfciej Hafly Narodowej w Kietcach 1972 i. Nr 24

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł. 
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz 
— 8,00 zł. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy na

stępny dokument dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA

2316 WZG Kielce 2090 egz. M-2 Cena 1 egz. zł 1.80

Tel. Redakcji
Administr. Nr 15-321


